- اللہ کی باتیں، رسول اللہ کی باتیں
- دینی مسائل
- مولانا مصطفیٰ کریم و سونچ
- سیرا صالحین
- جانوروں کے حقوق اور ان کے احکام
- کرنا تک کے انتخابی منظر نامے
- ہندوستان: مسلمانوں پر ننگ ہونا عرصہ حیات
- اخبار جہاں، طب و صحت ہفت روزہ، ملی سرگرمیاں

معاون
مولانا راضوان احمد ندوی

مدیر
مفتی محمد ثناء الہدی قاسمی

جلد نمبر 56/66 شمارہ نمبر 4 مورخہ ۱۲ جمادی الاولیٰ ۱۴۳۹ھ مطابق ۲۲ جنوری ۲۰۱۸ء روز سوموار

کھانی جاری ہے عجلت میں ہے سرکار

۲۰۱۸ء میں آٹھ ریاستوں میں اسمبلی انتخابات ہونے ہیں، مرکزی حکومت کا ہدف یہ ہے کہ کسی بھی طرح اور کسی بھی عنوان سے ہندو ووٹ کو متحد کر دیا جائے، اور اس کا طریقہ سرکار کے پاس یہ ہے کہ وہ تیزی سے مسلمانوں پر تشکیق کے تاکہ ملک کی برہمن لابی، فرقہ پرست تنظیمیں، بی جے پی اور اس کی حلیف پارٹی کے لوگ یقین کر لیں کہ بی جے پی ملک کو ہندو راشٹریک طرف لے جا رہی ہے۔

(والمسیبوق یسجد مع امامہ) قید بالسجود لانه لا یتابعہ فی السلام بل یسجد معہ یتشہد فاذا سلم الامام قام الی القضاء فان سلم فان کان عامدا فسدت والا ولا سجود علیہ ان سلم سہوا قبل الامام او معہ وان سلم بعد لزمہ لکنہ منفردا حینئذ. (رد المحتار: ۵۴۶/۲)

امارت شریعہ بہار اڑیسہ و جہار کھنڈ کا ترجمان

پہلے وار شریعت

مورخہ ۴ جمادی الاولیٰ ۱۴۳۹ھ مطابق ۲۲ جنوری ۲۰۱۸ء روز سوموار

جمہوری اقدار کی حفاظت

نقیب کا یہ شمارہ جب آپ کے ہاتھوں میں پہنچے گا، آپ جشن جمہوریت منانے کی تیاری کر رہے ہوں گے، ہر سال کی طرح اس سال بھی جشن منایا جائے گا، انڈیا گیت کے سامنے ہندوستان کی تہذیبی و ثقافتی جھانکیاں پیش کی جائیں گی، دفاعی میدان میں اور اسلحوں کی دوڑ